



Unione dei Comuni Montani "Maiella Orientale - Verde Aventino"

C855 COMUNE DI COLLEDIMACINE - AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA A PARTECIPARE A PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO IN ZONA A RISCHIO IDROGEOLOGICO ELEVATO - CUP N. B14H20002110001 nel Comune di Colledimacine (Ch)

<b>Informazioni sulla gara</b>	
<b>ID</b>	414
<b>Tipologia di gara:</b>	Manifestazione di interesse
<b>CPV:</b>	45262000-1
<b>Protocollo:</b>	10897 del 05.08.2022
<b>Tipo di fornitura:</b>	Lavori
<b>Atto di riferimento:</b>	det. n. 54 del 05.08.2022
<b>RUP:</b>	VANIA PATERRA
<b>Stato:</b>	Seduta di gara in corso
<b>Soggetto aggiudicatore:</b>	Unione dei Comuni Montani "Maiella Orientale - Verde Aventino"
<b>Centro di costo:</b>	SETTORE GARE E CONTRATTI
<b>Destinatario fornitura/servizio:</b>	SETTORE GARE E CONTRATTI

<b>Date pubblicazione e scadenza</b>	
<b>Data inizio partecipazione:</b>	05 agosto 2022 12:00:00
<b>Termine ultimo per la presentazione di quesiti:</b>	10 agosto 2022 14:00:00
<b>Data scadenza:</b>	15 agosto 2022 23:59:00

**Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa**

Domanda di partecipazione IMPRESA SINGOLA

Domanda di partecipazione RIUNIONI DI IMPRESE

Domanda di partecipazione RETE

DGUE

Eventuale documentazione integrativa

**Documentazione gara**

Avviso pubblico

**Chiarimenti****Domanda**

Spett.le Stazione Appaltante, considerato che è il solo "allegato 1" a far riferimento all'assolvimento dell'imposta di bollo e che tale onere non è specificato nell'avviso pubblico; Vista, inoltre, la risoluzione Agenzia delle Entrate n. 96/E del 16.12.2013 e Agenzia delle Entrate, risposta all'interpello n. 7 del 27/01/2021, SI CHIEDE se necessario assolvere l'imposta di bollo

**Risposta**

Trattandosi di manifestazione di interesse e non di partecipazione alla procedura selettiva, l'istanza non va redatta in bollo, come chiarito dall'Agenzia delle Entrate nella Risposta n.7/E del 5 gennaio 2021

**Domanda**

Spett.le Stazione Appaltante, considerato che è il solo "allegato 1" a far riferimento all'assolvimento dell'imposta di bollo e che tale onere non è specificato nell'avviso pubblico; Vista, inoltre, la risoluzione Agenzia delle Entrate n. 96/E del 16.12.2013 e Agenzia delle Entrate, risposta all'interpello n. 7 del 27/01/2021, SI CHIEDE se necessario assolvere l'imposta di bollo

**Risposta**

Trattandosi di manifestazione di interesse e non di partecipazione alla procedura selettiva, l'istanza non va redatta in bollo, come chiarito dall'Agenzia delle Entrate nella Risposta n.7/E del 5 gennaio 2021